⁹¹ φιλοπρωχίαν.

⁹² For text see details for the previous extract in note 75.

Reipublicae corpus soleant, ceu contagio quodam. Quicquid enim huc perniciosi exempli irrepsit semel (irrepserunt autem multa) statim ex aula Principis, in uicos et oppida, ueluti per uenas sanguis, longe lateque peruadit, ac in mores hominum traicitur. Quapropter ad reliquas suas uirtutes hanc etiam adiiciet laudem prudentissimae Reginae pietas, ne quid usquam in familia Principissae tam Christianae conspiciatur minus Christianum, ne quid dissoluti, obscoeni, profani, aut effoeminati: ne quae deierationes: ne quid denique fiat eiusmodi, unde periculum esse possit uitandae Reipublicae. Nec minor cura per caeteras nobilium, procerumque familias circumferenda est. Porro quum nullus tanta septus prudentia princeps sit, aut tam πολύμητις, ut unus omnibus sufficiat obeundis: necesse Regina habeat quosdam sibi consilii administros adiungere, sed eiusmodi, quos ex sanctis prudentissimos, ex prudentibus sanctissimos deligat. Nemine enim consulto, quicquam aggredi quod magni sit negotii, tyrannicum est: atqui quum omnes audierit consiliarios, id demum praeclarum est, uereque Regium, ipse si habeat consultorem in pectore.

21. Quocirca exorandus est nobis Deus, ut qui Elisabetham tot florentem decoris, in ista imperii successione constituerit: pariter cum imperio addat sedium suarum assistricem Sapientiam, quae in factis consiliisque omnibus ipsi praeceat ad ciuium salutem, publicamque tranquillitatem. Consimilis quoque delectus in his adhibendus est, quibus publica mandantur officia, et magistratus: ut tales sint, quorum tuto fidatur integritati, qui Christi gloriae unice seruientes, animum ad Rempublicam afferant priuatis afflectibus, uulgiue cupiditatibus superiorem, qui ius ex aequo dicant, commoda sua publico metiantur commodo: qui tecta priuata adulteriis, uias publicas latrociniiis perpurgent: nec uias modo, sed et diuersoria quaedam publica multo maxime. cuiusmodi audio istic nonnulla esse, quae quanto occultius, tanto perniciosius infestant uiatorem. Quisquis sibi scopum uitae alium proponit, quam gloriam Christi, aut laboris praemium aliter quam in Deo statuit, nunquam tenebit rectum in magistratu clauum: quin, aut largitionum corruptela, uel metu aut gratia de recti constantia, uelit nolit, deiicietur.

22. Quam pulchrum illud Reginae fuerit, sese modis omnibus ad archetypum summi illius principum (sic) omnium Principis componere: tam rursus minoribus magistratibus turpe erit, principem ad optima quaeque enitentem, non iisdem insequi uestigiis. Quod si profanis olim legibus ambitus agebant causam, qui illegitimis artibus ad publica munia penetrarent: quanto minus in Euangelica ferendum Republica ut precio pecuniaeque publica pateant officia? Quo fit, ut magistratus, quod ab aliis emerint, ipsi reuendant aliis: nec tam magistratus, quam mangones fiant Reipublicae necesse sit. Non inscite quondam a Scipione iudicatum est, qui quum de duobus in Hispaniam mittendis tractaretur, neutrum dicebat placere sibi: quod alter per luxum nihil haberet, alteri per auaritiam nihil esset satis. Vtrumque ego istorum genus a publicis functionibus procul arcendum censeo. Quorum in altero nihil boni, ex altero nimium capiet detrimenti Respublica. Porro nec obfuerit fortasse (licet minutioris res momenti sit) rei Brytannicae reformationi, si ociosorum quorundam turba uel ad paucitatem, uel ad labores redigatur: qui quum in regno neque in publico negotio, neque inter priuatas personas uiuant, in eo tamen ocio νεοσατραπίζονται: quod utinam tam prodesset Reipublicae quam sibi ipsis grauiter nocet: Deo certe placere non potest.